平成２４年度第１３回人間文化研究機構役員会議事概要

○ 日 時  平成２４年１１月６日（火）１４：００～１６：２０

○ 出席者  機構長、中尾、小野、栗城、石上の各理事、広渡、駒形の各監事

○ 陪席者  本部総務課長、企画課長、財務課長、施設課長、企画課補佐、財務課補佐

○ 議 題

【審議事項】

１ 前回議事概要（案）について

平成２４年度第１２回議事概要（案）を了承した。

２ 平成２４年度第２回経営協議会について

平成２４年度第２回経営協議会についての説明があり，一部修正の上，原案を了承した。

３ 平成２４年度第２回教育研究評議会について

  平成２４年度第２回教育研究評議会についての説明があり，原案を了承した。

４ 給与改定及び退職手当支給水準の引下げについて

  給与改定及び退職手当支給水準の引下げについての説明があり，原案を了承した。

５ 大学共同利用機関の長の選考手続について

  大学共同利用機関の長の選考手続についての説明があり，原案を了承した。

６ 人間文化研究機構大学院教育協力会議設置要項について

  人間文化研究機構大学院教育協力会議設置要項についての説明があり，一部修正の上，

原案を了承した。

７ 平成２５年度計画作成及び平成２４年度内部評価作業スケジュールについて

  平成２５年度計画作成及び平成２４年度内部評価作業スケジュールについての説明が

あり，原案を了承した。

８ 機構長裁量経費について

  機構長裁量経費（第２回）に係る要望事業について審査を行い，１１件の採択を決定し

た。

９ 運営交付金の執行抑制に伴う対応について

  運営交付金の執行抑制に伴う対応についての説明があり，原案を了承した。

10  総合地球環境学研究所研究推進戦略センターの組織改編に伴う人間文化研究機構関係

規程等の一部改正について

  総合地球環境学研究所研究推進戦略センターの組織改編に伴う人間文化研究機構関係

規程等の一部改正についての説明があり，原案を了承した。

【報告事項】

１ 寄附金の受入について（ＹＫＫ株式会社）

  寄附金の受入について（ＹＫＫ株式会社）の報告があった。

２ 日本関連在外資料調査研究事業中間実績評価について

  日本関連在外資料調査研究事業中間実績評価についての報告があった。

３ 人間文化研究機構第１９回公開講演会・シンポジウムの状況について

  人間文化研究機構第１９回公開講演会・シンポジウムの状況についての報告があった。

４ その他

  ・第２回日本研究功労賞の授賞式等についての報告があった。

  ・英国ウェールズ国立博物館との協定の締結についての報告があった。